
Protokół Nr XLII/10
XLII sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Lichnowy 

odbytej dnia 28 łipca 2010r.

Obrady XLII sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Lichnowy otworzy! i poprowadził 
Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy Jan Michalski . W posiedzeniu uczestniczyli radni 
obecni wg listy obecności stanowiącej załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy przywitał wszystkich zebranych.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy stwierdził 
prawomocność obrad, gdyż na 14 radnych obecnych było 13 radnych.

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy przedstawił następnie proponowany porządek obrad:

1 .Otwarcie obrad:
- przywitanie zebranych,
- stwierdzenie prawomocności obrad,
- przedstawienie porządku obrad i proponowane zmiany do porządku ,
- przyjęcie porządku obrad,
-przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji,
- informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy,

2. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 

201 Or. przez Gminę Lichnowy dla Powiatu Malborskiego.
6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 

201 Or. przez Gminę Lichnowy dla Powiatu Malborskiego
7. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w wysokości 

150.000 zł na sfinansowanie wydatków nie znajdujących pokrycia w planowanych 
dochodach gminy w roku budżetowym 2010.

8. Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia umow>7 długoterminowego kredytu 
inwestycyjnego na sfinansowanie wydatków nie znajdujących pokrycia w planowanych 
dochodach gminy w roku budżetowym 2010.

9. Podjęcie uchw-ały w sprawie zmian budżetu gminy na 201 Or.
10. Wolne wnioski.
11. Zamknięcie posiedzenia.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są uwragi do proponowanego porządku 
obrad.

Uwag nie wniesiono w7 związku z czym Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zarządził 
głosowanie nad przyjęciem przedstawionego porządku obrad. Radni w glosowaniu jawnym 
przyjęli jednogłośnie zaproponowany porządek obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zwrócił się następnie do radnych z zapytaniem . czy 
mają uwagi do protokołu z poprzedniej sesji, który był do wglądu u Sekretarza Gminy oraz 
został wyłożony do wglądu przed rozpoczęciem posiedzenia. Uwag do protokołu nie 
wniesiono. Radni w glosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie protokół z poprzedniej sesji 
Rady Gminy Lichnowy.
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Ad.l. Informacje i komunikat) Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy

J.Michalski -  w związku ze zbliżającym się końcem obecnej kadencji każdy z państwa ma 
obowiązek złożyć najpóźniej do dnia 10 września 2010r. oświadczenie majątkowe za okres od 
01.01.201 Or. do dnia złożenia oświadczenia. Bardzo proszę wywiązać się z tego obowiązku 
terminowo.

Ad.2. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.

Wójt -  trwa obecnie sezon urlopowy; niedawno byłem na posiedzeniu Związku Gmin 
Wiejskich, na którym przekazano nam trochę istotnych informacji m.in. dotyczących 
planowanych zmian w przepisach prawa. Planowana jest już nowelizacja ustawy o finansach 
publicznych , będą coraz trudniejsze procedury zaciągania kredytów przez samorządy. 
Ponadto zasadą będzie, że jeśli zwiększamy wydatki majątkowe to powinniśmy zmniejszać 
wydatki bieżące, aby nie zmniejszać zdolności kredytowej. Przekazano nam materiały dot. 
propozycji rozwoju bibliotek publicznych -  przedstawiłem materiały Pani Dyrektor naszej 
biblioteki . Poza tym przygotowywane są zmiany do innych ustaw m.in. o gospodarce 
nieruchomościami, o odpadach ( tu proponuje się wprowadzenie tzw. Podatku śmieciowego. 
20 i 21 września 201 Or. odbędzie się kolejny Kongres Związku Gmin Wiejskich w 
Warszawie, mamy tam 2 miejsca. W sprawie dróg przedstawiłem obszerną informację na 
posiedzeniu Komisji. Ponadto podpisałem dziś umowy dla 8 osób na roboty publiczne do 
marca 201 lr. Z LGD był kolejny nabór wniosków, z całego powiatu wpłynęły 4 projekty, w 
tym 1 od nas na zagospodarowanie parku w Lichnowach.

A.Stachowiak — Rada LGD przedstawiła pozytywma opinie co do tych projektów , teraz 
zostały one przekazane do Urzędu Marszałkowskiego celem ostatecznej oceny.

Wójt -  spotkałem się także z Dyrektorem Czabańskim z PKP w sprawie ścieżki rowerowej tj. 
demontażu torów' kolejowych z czym w ostatnim czasie był problem, sytuacja jest już 
opanowana firma zdejmie w najbliższym czasie tory. Byłem także w WFOŚiGW w Gdańsku, 
gdzie podpisałem umowę pożyczki na kanalizację Lichnów ( 147.000 zł).

W tvm miejscu nosiedzenia obrady opuścił radny Roman Szafran. Radni obradowali 
dalej w składzie 12-osobowym.

Wójt -  będziemy musieli dokonywać wyborów', czasem z czegoś rezygnować. Dla mnie 
priorytetem są drogi i kanalizacja. Dużo spotkań rady już nie będzie. Następne planujemy na 
13 sierpnia 201 Or. , gdzie przedstawimy do uchwalenia studium . W związku z tym proszę o 
jak najwięcej osób obecnych. To jest ważny dokument, który wyznacza perspektywy rozwoju 
gminy na najbliższe 10 lat. Następna sesja będzie we wrześniu i ostatnia pożegnalna w 
październiku. Ponadto chciałbym poinformować, że kuratorium wydało dyrektorom naszych 
szkół zalecenia dot. programów' naprawczych w' zakresie podniesienia wyników egzaminów i 
sprawdzianów'. Chciałbym, aby odpowiedzi na te zalecenia były również przedstawione na 
sesji przy okazji omawiania sprawozdań placówek oświatowych.
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Ad.3 i Ad.4 Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na interpelacje i 
zapytania.

B.Graban -  chodzi o odbiór drogi powiatowej w Lisewie, nie są w dalszym ciągu porobione 
wjazdy po prawej stroni gdzie nie ma chodnika; tłumaczymy ludziom , że to będzie zrobione; 
wykonawca mówi, że jak damy dodatkowe środki to zostanie to wykonane. Może lepiej więc 
nie wydawać pieniędzy na położenie płyt na ul. Jana Pawła II w Lisewie tylko przeznaczyć tę 
kwotę na wykonanie brakujących wjazdów?

A.Zbrzeźny -  jeśli chodzi o wjazdy to pan Żak obiecał, że wjazdy będą zrobione.

A.Stachowiak -  Dyrektor Żak powiedział, że sprawa jest w' trakcie realizacji, szukają 
dodatkowych pieniędzy, w sierpniu na sesji dołożą środków i zrobią dodatkowe wjazdy.

A. Zbrzeźny -  nadchodzą żniwa, będziemy wozić słomę, ja zwracam uwagę , aby nie 
zaśmiecać dróg. Trzeba żądać od przewoźników , aby plandekowali słomę.

J.Maciuński -  chodziliśmy przy odbiorze drogi w Lisewie, ale nie mieliśmy wglądu do 
projektu; krawężniki w niektórych miejscach się już przewracają, jak nie będzie poprawek to 
się wszystko zniszczy.

B. Graban -  jest nadal przeciek wody na ul. 10 Marca przy wjeździe na stację kolejową. 
Proszę o interwencję w tej sprawie oraz o ponowne wystąpienie do Oddziału Nieruchomości 
PKP o naprawę drogi przy wjeździe na stację PKP.

J.Maciuński -  proszę także ponaglić PKP w zakresie rozbiórki budynku byłej parowozow-ni w 
Lisewie , a także napisać do ANR o rozbiórkę budynku gospodarczego w' Lisewie( k. 
plebanii).

B.Słodkowska -  w Dąbrowie jest ładna droga , ale stoi na niej woda.

E.Kunkel -  byliśmy z komisja na odbiorze drogi w Lisewie, ale mieliśmy wrażenie, że 
jesteśmy tam piątym kołem u wozu. Nie traktowano nas poważnie. No i nie było Dyrektora 
Żaka, a powinien być.

J.Bednarek -  wiem wszystko na temat ścieżki rowerowej. Czy jest możliw-ość w ramach robót 
publicznych, aby wykonać z płyt z odzysku dojście z placu zabaw- do ścieżki rowerowej w 
Lichnówku.

B.Górecka -  w asfalcie w' Borętach Pierwszych jest wgłębienie , co z tym można zrobić, bo 
droga się zapada.

B.Graban -  wynoszę ponadto o zwiększenie ilości pojemników do segregacji dla Lisewa, bo 
obecna ilość jest za mała.

A.Stachowiak — kiedy pisałam projekt na zakup pojemników dałam zapotrzebowania 
sołtysom. Do tego, co otrzymała i tak sama dodawałam więcej pojemników. Projekt jest 
obecnie zamknięty i nie mogę tego zmienić.
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J.Maciuński -  ale podział ilości pojemników na wsie jest nieproporcjonalny do ilości 
mieszkańców.

A.Stachowiak -  jeśli będzie kolejny projekt to możemy złożyć wniosek, ale trzeba będzie 
zabezpieczyć wkład własny.

J.Bednarek -  co do słomy to istnieją przepisy, które mówią , że jeśli przewożony jest towar 
zagrażający bezpieczeństwu musi być oplandekowany -  to sprawa policji.

W.Kaczor -  chciałbym, aby spytać się w sąsiednich gminach, czy mieszkańcy maja pojemniki 
na śmieci. U nas w Borętach w stronę do Palczewa SA bardzo zaśmiecone rowy i pobocza.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy Jan Michalski poprosił Przewodniczącego 
wspólnego posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy o przedstawienie opinii 
Komisji w' przedmiocie projektów uchwał . które następnie poddano pod głosowanie.

J. Bednarek -  w dniu dzisiejszym rozpatrywaliśmy projekty uchwał wskazane w punktach od 
5 do 9 dzisiejszego porządku posiedzenia Rady Gminy Lichnowy. Komisje na wspólnym 
posiedzeniu wszystkie w/w uchwały zaopiniowały pozytywnie.

Ad.5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w spraw ie udzielenia pomocy finansowej 
w 201 Or. przez Gminę Lichnowy dla Powiatu Małborskiego.

Radni podjęli ( przy 12 głosach „za” ) Uchwałę Nr XLIl/430/10 Rady Gminy Lichnowy z 
dnia 28 lipca 2010r. zmieniającą uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 
201 Or. przez Gminę Lichnowy dla Powiatu Małborskiego. Uchwała stanowi załącznik Nr 
2 do protokołu.

Ad.6. Podjęcie uchwały' zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
w 201 Or. przez Gminę Lichnowy dla Powiatu Małborskiego.

Radni podjęli ( przy 10 głosach „za"*, 1 głosie „przeciw” i jednym głosie „wstrzymującym) 
Uchwałę Nr XLI1/431/10 Rady Gminy Lichnowy z dnia 28 lipca 201 Or. zmieniającą 
uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansow ej w 201 Or. przez Gminę Lichnowy dla 
Powiatu Małborskiego. Uchwała stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Ad.7. Podjęcie uchw ały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w wysokości 
150.000 zł na sfinansowanie wydatków nie znajdujących pokrycia w planowanych 
dochodach gminy w roku budżetowym 2010.

Radni podjęli ( przy 11 glosach „za" i jednym głosie „wstrzymującym) Uchwałę 
Nr XLII/432/10 Rady Gminy Lichnowy z dnia 28 lipca 2010r. w sprawie zaciągnięcia 
kredytu długoterminowego w wysokości 150.000 zł na sfinansowanie wydatków nie 
znajdujących pokrycia w planowanych dochodach gminy w roku budżetowym 2010.
Uchwala stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.
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Ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia umowy długoterminowego kredytu 
inwesty cyjnego na sfinansowanie wydatków nie znajdujących pokrycia w planowanych 
dochodach gminy w roku budżetowym 2010.

Radni podjęli ( przy 11 głosach „za” i jednym głosie „wstrzymującym) Uchwałę 
Nr XLII/433/10 Rady Gminy Lichnowy z dnia 28 lipca 2010r. w' sprawie zabezpieczeniu 
kredytu długoterminowego w? wysokości 150.000 zł na sfinansowanie wydatków nie 
znajdujących pokrycia w planowanych dochodach gminy w roku budżetowym 2010.
Uchwała stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Ad.9. Podjęcie uchw ały w? spraw ie zmian budżetu gminy na 201 Or.

Radni podjęli ( przy 11 głosach „za” i jednym głosie „wstrzymującym) Uchwałę 
Nr XLlI/434/10 Rady Gminy Lichnowy z dnia 28 lipca 2010r. w sprawie zmian budżetu 
gminy na 2010r. Uchwała stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

Ad.10. Wolne wnioski.

Nie było

Ad.10. Zamknięcie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zamknął obrady 
XLI1 sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Lichnowy , które odbyły się dnia 28 lipca 2010r.

Protokołowała : 
Anna Kunkel


